3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2025

№ 904

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в границы тарифных зон и размер
платы за пользование парковками
общего пользования местного значения города Перми, утвержденные
постановлением администрации
города Перми от 31.12.2015 № 1150
«О создании и использовании
на платной основе парковок
общего пользования местного
значения города Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Пермского края от 07 июля 2025 г. № 555-п «Об определении методики расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Пермского края, автомобильных дорогах местного значения на территории Пермского края и об установлении максимального размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Пермского края, автомобильных дорогах местного значения на территории Пермского края», решением Пермской городской Думы от 26 апреля 2022 г. № 78 «Об утверждении Положения о парковках общего пользования местного значения города Перми», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками общего пользования местного значения города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2015 г. № 1150 «О создании
и использовании на платной основе парковок общего пользования местного значения города Перми» (в ред. от 26.02.2016 № 131, от 04.08.2016 № 555,
от 13.06.2017 № 456, от 24.08.2017 № 652, от 15.05.2018 № 301, от 17.08.2018
№ 537, от 13.09.2018 № 601, от 04.12.2018 № 951, от 12.11.2020 № 1147,
от 22.12.2021 № 1177, от 27.06.2022 № 536, от 28.10.2022 № 1087, от 22.11.2022
№ 1178, от 08.08.2023 № 677, от 18.10.2023 № 1090, от 24.11.2023 № 1300,
от 03.05.2024 № 339, от 05.06.2024 № 452, от 05.07.2024 № 570, от 26.11.2024
№ 1132, от 23.04.2025 № 277, от 27.08.2025 № 588), следующие изменения:
1.1. в графе 6 строки 1 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.2. в графе 6 строки 2 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.3. в графе 6 строки 3 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.4. в строке 31:
1.4.1. в графе 2 цифры «103» заменить цифрами «102»;
1.4.2. в графе 6 цифры «30,00» заменить цифрами «40,00»;
1.5. в графе 6 строки 4 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.6. в графе 6 строки 5 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.7. в графе 6 строки 6 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.8. в графе 6 строки 7 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.9. в графе 6 строки 8 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.10. в графе 6 строки 9 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.11. в графе 6 строки 10 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.12. в графе 6 строки 12 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.13. в графе 6 строки 13 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.14. в графе 6 строки 14 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.15. в графе 6 строки 15 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.16. в графе 6 строки 16 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.17. в графе 6 строки 17 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.18. в графе 6 строки 18 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.19. в графе 6 строки 19 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00»;
1.20. в графе 6 строки 20 цифры «20,00» заменить цифрами «30,00».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 ноября 2025 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми                                                                          Я.В. Фурман
image1.png